

Số: /KH-STTTT-VP

Trà Vinh, ngày tháng 10 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức**  
**làm việc tại Sở Thông tin và Truyền thông Trà Vinh**  
**năm 2024**

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND ngày 28/9/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc “Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Trà Vinh năm 2024”; Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2024, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Xây dựng, phát triển đội ngũ công chức, viên chức có bản lĩnh chính trị vững vàng, có phẩm chất, đạo đức, trình độ, năng lực chuyên môn, nghiệp vụ, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước, thực hiện hiệu quả kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2021 – 2025.

**2. Yêu cầu**

- Cử công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng đảm bảo phù hợp với nhiệm vụ được giao.

- Tạo điều kiện để công chức, viên chức được tham gia đào tạo, bồi dưỡng bảo đảm cơ cấu phù hợp về nữ, người dân tộc thiểu số nhằm đáp ứng yêu cầu tiêu chuẩn theo quy định.

- Đảm bảo công khai, minh bạch trong công tác đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức.

**II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG**

**1. Đối tượng**

Công chức, viên chức làm việc tại Sở Thông tin và Truyền thông.

**2. Nội dung**

- Tiếp tục thực hiện đào tạo đại học, sau đại học cho công chức, viên chức đáp ứng tiêu chuẩn, yêu cầu của vị trí việc làm và nhu cầu sử dụng nguồn nhân lực của cơ quan, đơn vị.

- Cử công chức, viên chức tham gia các lớp đào tạo, bồi dưỡng như:

- + Bồi dưỡng trình độ lý luận chính trị.
- + Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp Sở.
- + Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng.
- + Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính.

+ Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức.

*(Đính kèm phụ lục đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức năm 2024)*

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

1. Kinh phí để thực hiện đào tạo, bồi dưỡng công chức do ngân sách nhà nước đảm bảo; việc quản lý, sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định hiện hành.

2. Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng viên chức được đảm bảo từ nguồn tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập, đóng góp của viên chức và các nguồn khác theo quy định của Pháp luật.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Lãnh đạo các phòng, trung tâm chọn, cử đúng đối tượng tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng bảo đảm cơ cấu phù hợp với vị trí việc làm.

Tạo điều kiện để công chức, viên chức tham gia hoàn thành các lớp đào tạo, bồi dưỡng theo thông báo chiêu sinh của Sở Nội vụ; đánh giá chất lượng, hiệu quả công tác đối với công chức, viên chức sau đào tạo, bồi dưỡng.

Quản lý công chức, viên chức trong việc chấp hành các quy định về học tập khi tham gia đào tạo, bồi dưỡng. Có hình thức uốn nắn, kiểm điểm và đưa vào nội dung đánh giá, phân loại cuối năm đối với trường hợp tự ý bỏ học, vi phạm quy chế đào tạo, bồi dưỡng; đề nghị Ban Giám đốc xem xét, áp dụng hình thức bồi hoàn, bồi thường chi phí đào tạo, bồi dưỡng theo quy định.

- Văn phòng Sở theo dõi, xác định nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2025 gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/7/2024 và Báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng năm 2024 gửi về Sở Nội vụ trước ngày 15/11/2024.

#### ***Nơi nhận:***

- Sở Nội vụ;
- Sở Tài chính;
- BGĐ Sở;
- Trang TTĐT Sở;
- Lãnh đạo các phòng, trung tâm;
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Này**

**PHỤ LỤC**

**Đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức  
làm việc tại Sở Thông tin và Truyền thông năm 2024**

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-STTTT-VP ngày /10/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông)

Stt	Nội dung đào tạo, bồi dưỡng	Họ và tên	Năm sinh		Chức vụ	Đơn vị, bộ phận công tác
			Nam	Nữ		
1	Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp sở	Nguyễn Văn Chuẩn	1977		Phó Giám đốc Sở	Sở Thông tin và Truyền thông
		Bùi Thống Nhứt	1976		Phó Giám đốc Sở	Sở Thông tin và Truyền thông
		Phan Việt Phương	1973		Chánh Thanh tra Sở	Thanh tra Sở Thông tin và Truyền thông
		Phạm Thị Mỹ Hạnh		1980	Trưởng phòng	Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông
2	Cao cấp lý luận chính trị	Nguyễn Thị Thùy Linh		1985	Trưởng phòng	Phòng Bru chính, Viễn thông- Công nghệ thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông
3	Bồi dưỡng lãnh đạo, quản lý cấp phòng	Võ Trọng Nghĩa	1985		Chuyên viên	Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền thông
		Nguyễn Phú Cường	1985		Chuyên viên	Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông

4	Bồi dưỡng ngạch chuyên viên chính	Nguyễn Trường Giang		1987	Phó Trưởng phòng thực hiện nhiệm vụ Trưởng phòng	Phòng An toàn thông tin và Chuyển đổi số, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Nguyễn Tuấn Dũng		1984	Trưởng phòng	Phòng Hành chính - Tổng hợp và Dịch vụ, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Nguyễn Thanh Huy		1989	Trưởng phòng	Phòng Kỹ thuật - Hệ thống – Dữ liệu, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
5	Bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức	Nguyễn Văn Tư		1964	Giám đốc	Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Trần Quốc Nam		1981	Phó Giám đốc	
		Trần Quốc Toàn		1984	Phó Giám đốc	
		Nguyễn Tuấn Dũng		1984	Trưởng phòng	Phòng Hành chính - Tổng hợp và Dịch vụ, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Nguyễn Thị Yến Nhi		1989	Phụ trách kế toán	
		Đặng Thuý Kiều		1991	Văn Thư - Thủ quỹ	
		Trần Hoàng Ngân		1992	Kỹ sư	
		Nguyễn Hoàng Oanh		1982	Cán sự	
		Cao Văn Thừa		1982	Kỹ sư	
		Nguyễn Bảo Hân		1994	Kỹ sư	Phòng Kỹ thuật - Hệ thống - Dữ liệu, Trung tâm Công nghệ
		Nguyễn Thanh Huy		1989	Trưởng phòng	
		Nguyễn Công Định		1988	Phó Trưởng phòng	

		Huỳnh Tấn Dương	1994		Quản trị viên hệ thống	thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Thạch Hoàng Tuyền	1990		Quản trị viên hệ thống	
		Trương Hoàng Kha	1991		An toàn thông tin	
		Nguyễn Trường Linh	1993		An toàn thông tin	
		Nguyễn Vĩnh Trường Giang	1996		Quản trị viên hệ thống	
		Nguyễn Trường Giang	1987		Phó Trưởng phòng thực hiện nhiệm vụ Trưởng phòng	Phòng An toàn thông tin và Chuyển đổi số, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Nguyễn Hoài Thanh	1988		An toàn thông tin	
		Nguyễn Võ Duy Tiến	1990		An toàn thông tin	
		Phan Hồng Thủy		1991	Công nghệ thông tin	Phòng An toàn thông tin và Chuyển đổi số, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
		Trần Thị Diễm Ly		2000	Công nghệ thông tin	Phòng An toàn thông tin và Chuyển đổi số, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
6	Bồi dưỡng ngạch chuyên viên	Nguyễn Thị Hồng Thu		1989	Phụ trách kế toán	Văn phòng Sở Thông tin và Truyền thông

		Nguyễn Thị Yến Nhi		1989	Phụ trách kế toán	Phòng Hành chính - Tổng hợp và Dịch vụ, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông trực thuộc Sở Thông tin và Truyền thông
--	--	--------------------	--	------	-------------------	---

---